宁波先锋新材料股份有限公司 关于关联公司归还担保贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

截至本公告披露日,开心投资已归还关联担保贷款 900 万元。公司为先锋弘业及开心投资提供关联担保的贷款余额为 5,100 万元,并陆续于 2025 年 7 月、9 月到期,目前不存在逾期情况。

一、关联担保贷款归还情况

2024年7月18日,宁波先锋新材料股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年第一次临时股东大会上审议通过了公司为被担保方总额不超过6,000万元人民币的银行贷款展期提供连带责任保证的议案,担保展期至2025年9月15日。根据该议案,被担保方应于2024年9月15日前将关联担保贷款额度降低至6000万元人民币内,并在2024年9月15日前完成相关银行贷款的展期工作。

截至 2024 年 9 月 15 日,关联担保贷款余额为 6,000 万元人民币。其中开心 投资在浙商银行的 3,000 万元人民币银行贷款已展期至 2025 年 7 月,先锋弘业 在华夏银行的 2,100 万元人民币银行贷款已展期至 2025 年 9 月,但开心投资在 华夏银行的 900 万元人民币银行贷款因未完成展期而出现担保贷款逾期情况。具 体内容详见公司于 2024 年 9 月 19 日披露在巨潮资讯网的《关于部分关联担保贷 款未完成展期暨关联方违反承诺的公告》(公告编号: 2024-061)。

公司近日接到卢先锋先生通知,该笔 900 万元人民币逾期银行贷款已偿还完毕。其中 150 万元于 2024 年 9 月 29 日偿还,剩余 750 万元于 2025 年 2 月 14 日偿还,并提供了还款凭证。

截至本公告披露日,公司为先锋弘业及开心投资提供关联担保的贷款余额为5,100万元,并陆续于2025年7月、9月到期,目前不存在逾期情况。

二、其他说明

- 1、先锋弘业及开心投资除上述关联担保贷款负债外,还存在为他人提供连带责任保证而产生的或有负债合计 3726 万元,具体内容详见公司于 2024 年 3 月 19 日、2024 年 4 月 1 日、2024 年 4 月 10 日、2024 年 6 月 3 日发布在巨潮资讯网上的相关公告。
- 2、先锋弘业及开心投资的实际控制人也是卢先锋先生,目前卢先锋先生个人存在大额债务到期未还的情况,且涉及多项诉讼,个人所持股票全部被冻结,具体内容详见公司于 2022 年 4 月 18 日、2022 年 4 月 25 日、2022 年 4 月 29 日、2022 年 5 月 9 日、2022 年 8 月 18 日、2022 年 8 月 25 日、2022 年 11 月 29 日、2022 年 12 月 2 日、2022 年 12 月 7 日、2023 年 1 月 3 日、2023 年 7 月 19 日、2023 年 12 月 11 日、2024 年 4 月 3 日、2022 年 5 月 12 日、2022 年 5 月 18 日、2024 年 1 月 26 日、2024 年 2 月 21 日、2024 年 3 月 5 日、2024 年 7 月 18 日、2024 年 7 月 30 日、2024 年 8 月 7 日、2024 年 9 月 3 日、2024 年 10 月 11 日、2024 年 10 月 22 日、2024 年 11 月 5 日、2024 年 12 月 4 日、2024 年 12 月 11 日、2024 年 12 月 23 日披露在巨潮资讯网上的相关公告。卢先锋个人债务集中到期情况会影响到先锋弘业及开心投资的还贷能力,导致其现金流紧张,无法归还到期贷款,存在最终导致公司因作为连带责任保证人而承担代偿责任的风险。
- 3、公司将持续关注关联担保贷款后续还款情况,与卢先锋先生及关联公司保持密切联络,继续督促卢先锋先生及关联公司通过自筹资金等多种途径归还剩余关联担保贷款,避免相关担保风险向上市公司传导,并按照相关信披规则及时履行信息披露义务。请投资者理性投资,注意投资风险。

三、备查文件

1.宁波开心投资有限公司的还款回单。

宁波先锋新材料股份有限公司董事会 二〇二五年二月十七日